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FOKUS PÅ KRÆFT 

Nye tal peger på, at pakkeforløbene er kom- 
met godt i gang; Hovedparten af patienterne i 
opgørelsen begynder på behandling inden for 
den opstillede forløbstid. Forløbstiderne er ikke 
passiv ventetid, men er derimod en aktiv udred- 
nings-, planlægnings- og informationstid. For- 
løbstiderne har været igennem en revision og er 
blevet lidt længere, fordi det har vist sig at være 
nødvendigt med mere tid til at inddrage patien- 
terne. 

NYT OVERBLIK OVER FORLØBSTIDER 
PÅ KRÆFTOMRÅDET 

Pakkeforløbene for kræftpatienter, der skal 
sikre akut handling og klar besked, bliver løben- 
de monitoreret. Formålet er at kortlægge, om 
pakkeforløbene virker efter hensigten, og om 
fremtidige tilpasninger for de enkelte pakke-for- 
løb er nødvendige. Nu offentliggør vi den første 
oversigt - og den viser, at hovedparten af patien- 

terne i opgørelsen begynder på behandling inden 
for de fastlagte forløbstider. 

Halvdelen af lungekræftpatienterne begynder 
på deres behandling inden for 24 hverdage, mens 
halvdelen af patienterne med brystkræft begyn- 
der på behandling inden for 12 hverdage, regnet 
fra henvisningen er modtaget på sygehuset. En 
gruppe patienter har forløbstider, der ligger ud 
over det an-befalede, og det kan skyldes særlig 
anden alvorlig sygdom eller unødigt lange pa- 
tientforløb. Pakkeforløbene for de fire kræft- 
grupper, der blev indført 1. april 2008 og er sta- 
digvæk i en indkøringsfase, derfor skal data tol- 
kes med en vis varsomhed. Antallet af indberet- 
ninger og datakvaliteten bliver forbedret i løbet 
af 2009. 

Sundhedsstyrelsen og Danske Regioner vil lø- 
bende offentliggøre data om pakkeforløbene. 
For mere information - se Sundhedsstyrelsens 
hjemmeside: www.sst.dk - Planlægning og kva- 
litet - Kræftbehandling - Pakkeforløb. 

Figur 1. Tid fra henvisning modtaget på sygehus til behandling påbegyndt for kræftformerne: Lunge, 
tyk-og endetarm, bryst og hoved-hals for hele landet. 

Kilde: sundhedsstyrelsen og MIS kræft 2. - 4. kvartal 2008. 
Note: Datapunkterne i figuren angiver medianen for de enkelte kræftformer, mens søjlerne afgrænses ved øvre 
og nedre kvartil. Forløbstiderne er forskellige og derfor ikke sammenlignelige mellem kræftformerne. 


